
Pagina 1 van 2 

 

 

 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot 

aanpassing van de regelgeving betreffende het vervoer van 

gevaarlijke goederen over de binnenwateren aan de 

wetenschappelijke en technische vooruitgang wat betreft de 

aanwijzing van de bevoegde autoriteiten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 

17ter, §1, ingevoegd bij de wet van 22 januari 2007; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke 

goederen over de binnenwateren, artikel 5 en 6, tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot 

aanpassing van de regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke 

goederen over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische 

vooruitgang; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 12 juli 2018; 

 

Gelet op advies NUMMER van de Raad van State, gegeven op DATUM, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Gelet op het overleg tussen de federale overheid en de gewesten op DATUM 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 6, §3bis, 6°, van de bijzondere wet 

van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, 

Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse Regering van 25 mei 2018 tot 

aanpassing van de regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke 



Pagina 2 van 2 

 

goederen over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische 

vooruitgang wordt een artikel 2/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 2/1. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de 

openbare werken en het vervoer, wijst binnen het beleidsdomein mobiliteit en 

openbare werken de bevoegde autoriteiten aan die instaan voor de uitvoering 

van de bepalingen van het decreet van 6 juli 2012 betreffende het vervoer van 

gevaarlijke goederen over de binnenwateren en van dit besluit.” 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking in het Belgisch 

Staatsblad. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare 

werken en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,… 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 


